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Datos Generales
Nombre: JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ

Maximo nivel de estudios:

Antigliedad académica en la UNAM: 16 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-05-201
Desde 01-05-2011PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 16-08-2023
Desde 16-08-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-09-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2019 - 2022, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018 - 2022, 1 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016 - 2017, 11 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2015 - 2016, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2012 - 2015, 5 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2009 - 2010, 3 horas asignadas
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Historico de Documentos

] wos: 5 (29.41%)
- Scopus : 10 (58.82%)

I:l WoS y Scopus: 2 (11.76%)

1 Ruxolitinib as a treatment strategy for
SARS-CoV-2 pneumonia: clinical
experience in a real-world setting

2  COVID-19: prevencidn, diagnostico y
tratamiento. Recomendaciones de un
grupo multidisciplinario

3  ALL-CAUSE MORTALITY AMONG PATIENTS
TREATED WITH REPURPOSED ANTIVIRALS
AND ANTIBIOTICS FOR COVID-19 IN
MEXICO CITY: A REAL-WORLD
OBSERVATIONAL STUDY

4  Leptospirosis in an asplenic patient
-case report

Fecha de impresion: 02:39:58

EDUARDO EMIR CERVERA CEBALLOS
NIDIA PAULINA ZAPATA CANTO
JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ et
al.

JUAN CARLOS ANDA GARAY JORGE
OSCAR GARCIA MENDEZ PATRICIA
AMALIA VOLKOW FERNANDEZ et al.
JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ
Javier Mancilla-Galindo Jessica
Marquez-Sanchez et al.

JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ
EDUARDO EMIR CERVERA CEBALLOS
DANIEL ATILANO LOPEZ et al.
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JOURNAL OF 2022
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DEVELOPING
COUNTRIES
Medicina
Interna De
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EXCLI JOURNAL

2022
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BMC 2020
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5 Corrigendum to ?Molecular JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ DIAGNOSTIC 2020
characterization and pathogenicity CELIA MERCEDES ALPUCHE ARANDA  MICROBIOLOGY
determination of hypervirulent Klebsiella Cataldn-Ndjera J.C. et al. AND INFECTIOUS
pneumoniae clinical isolates serotype K2 DISEASE

in Mexico? (Diagnostic Microbiology &
Infectious Disease (2019) 94(3) (316?319),
(S0732889318305996),
(10.1016/j.diagmicrobio.2019.01.013))

6 Molecular characterization and JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ DIAGNOSTIC 2019
pathogenicity determination of Catalédn-Ndgjera J.C. Humberto B.-C. MICROBIOLOGY
hypervirulent Klebsiella pneumoniae etal AND INFECTIOUS
clinical isolates serotype K2 in Mexico DISEASE

7  Consenso de expertos en prevencion, MARIA GUADALUPE CASTRO Medicina 2016
diagnoéstico y tratamiento de la MARTINEZ MARIA GABRIELA LICEAGA Interna De
obesidad en el adulto mayor y en casos CRAVIOTTO ELVIRA GRACIELA México
especiales ALEXANDERSON ROSAS et al.

8 PAX8is transcribed aberrantly in cervical ROBERTO EDUARDO LOPEZ URRUTIA  INTERNATIONAL 2016
tumors and derived cell lines due to DAVID FRANCISCO CANTU DE LEON  JOURNAL OF
complex gene rearrangements VERONICA GARCIA CASTILLO etal.  ONCOLOGY

9 Manejo de la hiperglucemia en el MARIA GABRIELA LICEAGA Medicina 2012
paciente hospitalizado CRAVIOTTO ELVIRA GRACIELA Interna De

ALEXANDERSON ROSAS RAUL México
CARRILLO ESPER et al.

10 Catheter-related septic PATRICIA AMALIA VOLKOW Thrombosis 2005

thrombophlebitis of the great central FERNANDEZ JORGE OSCAR GARCIA  Journal

veins successfully treated with low-dose MENDEZ Cornejo-Judrez P. et al.
streptokinase thrombolysis and
antimicrobials
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 7 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN
1 Atencidén médica en consultorios y en JORGE OSCAR GARCIA  Libro 2021 978607965408
visita domiciliaria durante pandemia por MENDEZ Completo 5
COVID-19
2 Proteccion para pacientes y familiares ~ JORGE OSCAR GARCIA  Libro 2021 978607965409
que deben acudir a un consultorio MENDEZ Completo 2
médico durante la pandemia de
COVID-19
3 Programa de Actualizacién en Medicina  JORGE OSCAR GARCIA  Libro 2017 9786079731076
Interna (PROAMI) Volumen 2 MENDEZ CRISTINA Completo
HERNANDEZ DIAZ
4 Programa de Actualizaciéon en Medicina  JORGE OSCAR GARCIA  Libro 2017 9786079759827
Interna (PROAMI) MENDEZ MOISES Completo
MERCADO ATRI
ALEJANDRO SOSA
CABALLERO
5 Programa de Actualizaciéon en Medicina  JORGE OSCAR GARCIA  Libro 2017 978607975985
Interna (PROAMI) MENDEZ NANCY PATRICIA Completo 8
CABALLERO SUAREZ
6 Programa de Actualizacién en Medicina  MARCO ANTONIO Libro 2016 9786079731021
Interna (PROAMI) ALEGRIA LOYOLA JORGE Completo

OSCAR GARCIA MENDEZ
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7 Programa de Actualizacion en Medicina  MARCO ANTONIO Libro 2016 9786079731038
Interna (PROAMI) Vol. 1 ALEGRIA LOYOLA JORGE Completo

OSCAR GARCIA MENDEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura
M. CLINICA INTEGRAL IV

IMAGENOLOGIA
LABORATORIO CLINICO
PROPEDEUT.MEDICA Y FISIOPATOLOGIA
ANATOMIA PATOLOGICA |
CARDIOLOGIA

NEUMOLOGIA

UROLOGIA

PSIQUIATRIA

HEMATOLOGIA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
GASTROENTEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
DERMATOLOGIA

NEUROLOGIA

OFTALMOLOGIA

NUTRICION HUMANA

M. CLINICA INTEGRAL IV

M. CLINICA INTEGRAL IV

PROPEDEUT.MEDICA Y FISIOPATOLOGIA
CARDIOLOGIA

Pagina 8/14

JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ

B Licenciatura: 135 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios

Superiores “Iztacala”

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Estudios

Superiores “Iztacala”

Facultad de Estudios

Superiores “Iztacala”

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Alumnos Semestre

15

22
22
22
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
15

15

23
32

2023-2

2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-1

2022-2

2022-0
2022-0
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29
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34

35
36

37
38
39
40
41

42
43
44
45
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52
53
54
55
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
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NEUMOLOGIA
UROLOGIA

PSIQUIATRIA
HEMATOLOGIA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
GASTROENTEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
DERMATOLOGIA
OFTALMOLOGIA
NUTRICION HUMANA
M. CLINICA INTEGRAL IV

M. CLINICA INTEGRAL IV
M. CLINICA INTEGRAL IV

FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
M. CLINICA INTEGRAL IV

NEUMOLOGIA

UROLOGIA

PSIQUIATRIA

NEFROLOGIA

HEMATOLOGIA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
IMAGENOLOGIA
LABORATORIO CLINICO
PROPEDEUT.MEDICA Y FISIOPATOLOGIA
ANATOMIA PATOLOGICA |
CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA
OFTALMOLOGIA

NUTRICION HUMANA

M. CLINICA INTEGRAL IV

GASTROENTEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
CLINICA INTEGRAL IV
CLINICA INTEGRAL IV

IMAGENOLOGIA
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Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Medicina
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Medicina

32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
15

15

15

27

2]
2]
2
2]
2]
2]
15
15
15
2]
2]
2]
2]
2]
15

2]
2]
15
15

16

2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-1

2021-2

2021-1

2021-0
2020-2

2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-1

2020-0
2020-0
2019-2
2019-1

2019-0
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72
73
74
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76
77
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79
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82
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89
90
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UROLOGIA

PSIQUIATRIA

NEFROLOGIA

HEMATOLOGIA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
GASTROENTEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
DERMATOLOGIA
OFTALMOLOGIA

NUTRICION HUMANA
IMAGENOLOGIA
LABORATORIO CLINICO
PROPEDEUT.MEDICA Y FISIOPATOLOGIA
ANATOMIA PATOLOGICA |
CARDIOLOGIA

NEUMOLOGIA

UROLOGIA

PSIQUIATRIA

NEFROLOGIA

HEMATOLOGIA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
GASTROENTEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
DERMATOLOGIA
OFTALMOLOGIA

NUTRICION HUMANA
IMAGENOLOGIA
LABORATORIO CLINICO
PROPEDEUT.MEDICA Y FISIOPATOLOGIA
ANATOMIA PATOLOGICA |
CARDIOLOGIA

NEUMOLOGIA

UROLOGIA

PSIQUIATRIA

NEFROLOGIA

HEMATOLOGIA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA

Pagina 10/14

JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

16

16

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
17

17

17

23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
18

18
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GASTROENTEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
DERMATOLOGIA

NEUROLOGIA

OFTALMOLOGIA

NUTRICION HUMANA
UROLOGIA

NEFROLOGIA

HEMATOLOGIA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
GASTROENTEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
DERMATOLOGIA

NEUROLOGIA

OFTALMOLOGIA

NUTRICION HUMANA
IMAGENOLOGIA
LABORATORIO CLINICO
PROPEDEUT.MEDICA Y FISIOPATOLOGIA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
IMAGENOLOGIA
LABORATORIO CLINICO
PROPEDEUT.MEDICA Y FISIOPATOLOGIA
UROLOGIA

NEFROLOGIA

HEMATOLOGIA

ANATOMIA PATOLOGICAII
GASTROENTEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
DERMATOLOGIA
OFTALMOLOGIA

NUTRICION HUMANA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
FARMACOLOGIA TERAPEUTICA
SEMINARIO CLINICO
SEMINARIO CLINICO
MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOG.

Pagina 11/14

JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

20
20
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20
20
22
22
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22
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22
22
19
19
19
2]
16
16
16
2
2]
2]
2]
2]
2]
2]
2
2]
23
16
23
10
28

2017-0
2017-0
2017-0
2017-0
2017-0
2017-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0
2014-0
2013-0
2012-0
2011-0

2010-0
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JORGE OSCAR GARCIA MENDEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
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10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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